Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Г О Р О Д А   Т О М С К А

    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  А В Т О Н О М Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

       Г И М Н А З И Я  №  2 4  И М Е Н И  М . В . О К Т Я Б Р Ь С К О Й   Г .  Т О М С К А

П Р И К А З

   15 сентября  2022 г.                                                                                                    №     273-пр

       Об организации инновационной работы

гимназии-регионального информационного центра

Федеральной инновационной площадки

НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной педагогики»

 В соответствии с договором гимназии о сотрудничестве с негосударственным

образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Институт

системно-деятельностной педагогики»  об «Организации работ по исполнению федерального

инновационного проекта  «Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в области качества

математического образования (Инновационная методическая сеть "Учусь учиться")» №031-фип

от 30 апреля 2020 г. и договором №314-мип от 30 апреля 2020г. о реализации программы

Международного исследовательского проекта «Развитие современных механизмов и технологий

общего образования на основе системно-деятельностного подхода Л.Г. Петерсон (инновационная

методическая сеть «Учусь учиться») МАОУ гимназия №24 им. М.В. Октябрьской г. Томска

является региональным информационным центром НОУ ДПО «Институт системно-

деятельностной педагогики».

В качестве одного из механизмов повышения качества математического образования учителя

гимназии используют технологию деятельностного метода обучения в реализации следующих

курсов и предметов:

 технологию «Ситуация» в отделении платных дополнительных образовательных услуг по курсам

«Игралочка» и «Считалочка»), что фиксируется в рабочих программах по данным курсам;

 программу непрерывного курса математики «Учусь учиться» Л.Г. Петерсон (1–6 классы);

 программу курса внеурочной деятельности «Мир деятельности» в 1-4 классах гимназии.

Использование вышеназванных программ и технологии деятельностного метода обучения

Л.Г.Петерсон фиксируется в Основной общеобразовательной программе начального общего

образования и Основной общеобразовательной программе основного общего образования гимназии.

В рамках функционирования деятельности федерального и международного

инновационных проектов организуется работа творческих лабораторий педагогических и

административных работников по разным направлениям.

В целях создания в гимназии условий для получения качественного образования при

реализации федеральных государственных стандартов начального общего образования и

федеральных государственных стандартов основного общего образования, целях поддержки

развития профессионального мастерства учителей гимназии, обобщения, распространения опыта

работы учителей гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие направления работы творческих лабораторий в гимназии на 2022-2023

учебный год:

 Лаборатория № 1 «Методологическая школа».

 Лаборатория № 2 «Дидактическая система деятельностного метода обучения (ДСДМ)».

 Лаборатория № 3 ««Непрерывный курс математики “Учусь учиться” (1–9 классы)».

2. Утвердить состав участников и руководителей в гимназии творческих лабораторий по разным

направлениям (см. приложение).

3. Участникам творческих лабораторий обеспечить выполнение плана работы выбранной

лаборатории.

4. Участникам творческих лабораторий принять участие в Международном педагогическом

конкурсе «Учу учиться» в 2022-2023 учебном году.

5.Контроль за реализацией плана и содержания работы инновационной площадки на базе

гимназии возложить на Филатову А.Б., заместителя директора по НМР.

6.Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой.

                        Директор гимназии                                                            М.И. Якуба

    С приказом ознакомлены:

1. Арсеньева Елена Сергеевна

2. Бабушкина Светлана Валерьевна

3. Байдарова Леля Викторовна

4. Балковая Алена Сергеевна

5. Белоусова  Инна Геннадьевна

6. Березина Юлия Юрьевна

7. Борзова Елена Владимировна

8. Бреднёва Алёна Николаевна

9. Валиуллина Елизавета Михайловна

10. Дорохова Ольга Александровна

11. Дудников Егор Контантинович

12. Залешина Марина Александровна

13. Захарова Анна Александровна

14. Копылова Наталия Николаевна

15. Коровина Татьяна Львовна

16. Куликова Лилия Геннадьевна

17. Лейцина Ольга Михайловна

18. Липина Ольга Валентиновна

19. Липовка Евгений Владимирович

20. Лугинина Елена Анатольевна

21. Лукьянченко Екатерина Романовна

22. Мелентьева Анастасия Викторовна

23. Мирошниченко Юлия Геннадьевна

24. Никулина Татьяна Александровна

25. Новикова Карина Андреевна

26. Огрызкова Нина Николаевна

27. Первушкина Татьяна Александровна

28. Покосова Юлия Олеговна

29. Попов Юрий Павлович

30. Попова Анастасия Анатольевна

31. Самойленко Любовь Александровна

32. Селиванова Светлана Андреевна

33. Смагина Ирина Дмитриевна

34. Тюнина Арина Святославовна

35. Тюрина Наталья Николаевна

36. Филатова Анна Борисовна

37. Чемина Мария Андреевна

38. Щукина Анна Александровна

39. Юркова Татьяна Сергеевна

Приложение

Список участников творческих лабораторий

ФИО педагога Должность  Творческая

лаборатория

№1

Творческая

лаборатория

№2

Творческая

лаборатория

№3

1. Арсеньева Елена Сергеевна Учитель английского языка + +

2. Бабушкина Светлана Валерьевна Учитель начальных классов +  Куратор

лаборатории

№3

3. Байдарова Леля Викторовна Учитель русского языка и

литературы

+ +

4. Балковая Алена Сергеевна Учитель французского языка + +

5. Белоусова  Инна Геннадьевна Учитель русского языка и

литературы

+ +

6. Березина Юлия Юрьевна Учитель английского языка + +

7. Борзова Елена Владимировна Учитель английского языка + +

8. Бреднёва Алёна Николаевна Учитель математики +  +

9. Валиуллина Елизавета

Михайловна

Учитель начальных классов +  +

10. Дорохова Ольга Александровна Учитель математики +  +
11. Дудников Егор Контантинович Учитель начальных классов +  +
12. Залешина Марина

Александровна

Учитель технологии + +

13. Захарова Анна Адександровна Учитель начальных классов +  +
14. Копылова Наталия Николаевна Учитель начальных классов +  +
15. Коровина Татьяна Львовна Учитель физической культуры + +

16. Куликова Лилия Геннадьевна Учитель русского языка и

литературы

+ +

17. Липовка Евгений Владимирович Учитель истории и

обществознания

+ +

18. Лейцина Ольга Михайловна Педагог-психолог +

19. Липина Ольга Валентиновна Учитель начальных классов +  +

20. Лугинина Елена Анатольевна Учитель английского языка + +

21. Мирошниченко Юлия

Геннадьевна

Учитель английского языка + +

22. Никулина Татьяна

Александровна

Учитель начальных классов +  +

23. Новикова Карина Андреевна Учитель математики +  +
24. Огрызкова Нина Николаевна Учитель физики + +

25. Первушкина Татьяна

Александровна

Учитель начальных классов +

26. Покосова Юлия Олеговна Учитель географии + +

27. Попов Юрий Павлович Учитель истории и

обществознания

+ +

28. Попова Анастасия Анатольевна Учитель истории и

обществознания

+ +

29. Самойленко Любовь

Александровна

Учитель начальных классов +  +

30. Селиванова Светлана Андреевна Учитель начальных классов +  +
31. Мелентьева Анастасия

Викторовна

Учитель биологии + +

32. Смагина Ирина Дмитриевна Учитель английского языка + +

33. Тюрина Наталья Николаевна Учитель математики +  +
34. Чемина Мария Андреевна Учитель начальных классов +  +
35. Филатова Анна Борисовна Заместитель директора по НМР;  Куратор

лаборатории №1

Куратор

лаборатории

№2

36. Щукина Анна Александровна Учитель английского языка + +

37. Юркова Татьяна Сергеевна Учитель английского языка + +

		2022-09-16T16:02:11+0700
	Якуба Марина Ивановна